
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КРАСНОСЕЛЬЦЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.А. ДЯДЬКИНА» 

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
404063 Волгоградская область, Быковский район, с. Красноселец, ул. Новостройка, д. 18

ПРИКАЗ
01.12.2023 № 404 о/д

Об организации питания обучающихся 
в 2023-2024 учебном году
На основании Закона Волгоградской области «Об организации питания обучающихся (1-11 
классы) в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» в редакции от 
20.10.2005 года № 1111-ОД с изменениями, постановлениями администрации Быковского 
муниципального района Волгоградской области от 09 ноября 2023 г. № 635 «О внесении 
изменений в постановление администрации Быковского муниципального района от 24.02.2022 
№ 100 «ОБ организации горячего питания обучающихся общеобразовательных учреждений 
Быковского муниципального района Волгоградской области» и от 20 ноября 2023 г. № 655 «Об 
утверждении поправочного коэффициента к размеру частичной компенсации стоимости 
горячего питания и его размера в общеобразовательных учреждениях Быковского 
муниципального района Волгоградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить частичные компенсационные выплаты на питание обучающихся в 1- 4 классах и 
5-11 классах льготных категорий, предусмотренных статьей 46 Социального кодекса, на одного 
обучающегося в день на период с 01 января 2024 г. по 31 мая 2024 г:

• обучающимся 1-4 классов в рамках предоставления субсидий из областного 
бюджета - 70,50 руб.;

• обучающимся 5-11 классов (дети льготной категории) в рамках предоставления 
субвенции из областного бюджета - 70,50 руб.;

• обучающимся 1-11 классов (1-4 класс; 5-11 класс (дети льготной категории) из 
районного бюджета - 23,00 руб.

2. Организовать двухразовое бесплатное питание для детей с ограниченными возможностями 
здоровья, детям-инвалидам в день в размере 118 рублей 50 копеек, (из них завтрак -93,5 руб.; 
полдник- 25 руб..).
3. Обеспечить обучающихся 1-11 классов, осваивающих общеобразовательные программы на 
дому, в том числе адоптированные основные общеобразовательные программы, наборами 
продуктов питания в виде сухого пайка в соответствии с требованиями законодательства. 
Ежедневная стоимость питания для обучающихся на дому составляет 106,53 рублей.
3. Утвердить списки обучающихся, имеющих право на получение компенсационных выплат на 
питание. (Приложение № 1,2,3,4,5.)
4. Классным руководителям
- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся процедуру 
получения компенсационных выплат на питание;
- довести до сведения обучающихся правила поведения в столовой, порядок посещения 
столовой;
- лично присутствовать при кормлении обучающихся;
- вести ежедневный учёт питающихся;
- табели учёта питания, журнал сдавать в последний день месяца ответственному за питание 
заведующему хозяйством Анаевой А.С.


